
Bridelia brideliifolia

čeleď: Phyllanthaceae
oblasti: JV Afrika, V Afrika

Roste ve východní, střední a jihovýchodní Africe v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky až
30m. Borka je šedá, hnědá nebo červenohnědá. Listy jsou eliptické, zelené až tmavězelené, lesklé,
dlouhé 4 - 21cm, široké 2 - 10cm, žilnatinu tvoří 12 - 20 párů žilek, spodní strana je světlezelená a
řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1cm. Květenstvím je vrcholový klasnatý nebo latnatý svazeček délky 3 -
14cm, samčí květy mají 1,5mm stopku, kališní lístky 3úhle vejčité, dlouhé 2mm, světle žlutozelené,
korunní lístky lopatkovitě vějířovité, dlouhé 0,7mm, samičí květy mají 0,5mm stopku, kališní lístky
3úhle kopinaté, dlouhé 2mm, široké 1mm, korunní lístky obkopinaté a dlouhé 1mm. Plody jsou
eliptické až mírně vejčité, žlutozelené až načernalé, dlouhé 0,7 - 1,2cm a široké 4 - 7mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Bridelia brideliifolia
https://www.rostliny.net/celed/Phyllanthaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=138
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=49
https://www.rostliny.net/

